СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2015г.   № 52/31
Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления

жилого помещения по договору социального найма

        В соответствии со статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24 апреля 2006 г. N 455
"О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области", и во исполнение требования прокурора Николаевского района от 20.11.2015 года № 7-57-2015,Уставом  Новобытовского сельского поселения, Совет депутатов Новобытовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить  учетную норму минимального размера площади жилого помещения,

исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан Новобытовского сельского поселения общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, из расчета 10 кв. м. общей площади на одного человека.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма из расчета 12  кв. м. общей площади на одного человека.

3. Решение Совета депутатов  Новобытовского сельского поселения от  27.05.2008 г.                                                                                                             № 109/33 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения» - считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава Новобытовского

сельского поселения                                                                                                         П.А.Осьмак